N. Coquitur ℥℞, in ∇ ℔. iij. vel iij.  
daturque pro potu ordinario in Diar-  
rhæa.

PRÆPAR.

1. Oleum stillat. j. flavum. 2. Oleum  
rubrum seu Balsamum.

℞. Mastich. q. v. salis parum, (℥.)  
filic. contus. ana, destilla per ∞m,  
primo extillat liquor albus cum ∞o  
flavo, tandem Δe fortiori, ∞o ru-  
brum, rectifica per ∞m parvam: fla-  
vum ∞o serva seorsim. rubrum deinde  
& Balsamum nigricantem itidem  
seorsim.

Alixer.

℞. Mastich. ℔. ij. Boli pulv. M. ij.  
℥ q. s. impasta, digereque ∞ (14.)  
dein destilla per ∞m Δe nudo, &  
prodibit ∞o leve supernatans tum  
quoque grave & ad fundum sece-  
dens, utrumque rectifica cum holo  
ac sale.

2. Oleum per deliqu.

Fit in albumine ovi, cocti aeri hu-  
mido exposito.

3. Oleum Mastichinum.

Fit coctione mastich. in Ol. Rosat.  
omphac. Vide Disp.

4. Spiritus Mastichis.

Est liquor albus, (qui in coctione  
olei prodit.) rectificatus.

5. ℥ Mastichatus.

℞. Mastich. el. ℔. i. ∇ rectif. ℔℔.  
digere ∞ (14.) postea affunde ∇  
anat. & destilla in MB, 1<sup>o</sup> prodit  
dein ∇, quæ nullius usus, ∞m in  
MB rectifica & serva.

N. Quod remansit vari potest per  
∞m, ut profundat ∞o.

Vires, Maxime prodest in ventricu-  
li im-

imbecillitate ac cruditate, in colico dolore, &c.

## 6. Aqua Mastichina F. F.

℞. Mastich. ℞. β. Caryophyl. ꝑ℞. Macis ꝑ℞. vini albi generosi. ℞. iij. destilla per XX.

## 7. Pulula Mastichina. Vide Disp.

## CCCXCII. Myrrha.

Συρίωρα, Dioscor. Bola Indis, Myrrha, Matthiol. Cord. in D. Garz. Frag. Cas. Lob. Est resina gummea (concretus gummi-resinosus succus) cujusdam arboris exoticæ, quæ cortice vulnerato. Myrrham profundit, partim in substratas tegetes destillantem, partim circa caudicem concretescentem. Plurima affertur ex Arabia, tum etiam ex Regione Alexim quæ Ethiopia est.

## Delectus.

Laudatur friabilis, levis, undique concolor, minutis glebis, amara acris, odorata, & quæ contracta, venas unguium modo candidas & leves ostendit. Omnibus autem antefertur, quæ à loco unde convehitur, Troglodytica nuncupatur, colore pallescens, seu subviridis splendens ac mordax. Inutilis est ponderosa & coloris picei s. nigra, (hæc myrrha animinea. Amati.)

N. Statem nihil aliud esse quam myrrham liquidam, testatur Dioscorides. Ejus autem colligendi diversos deprehendimus modos. 1. Sponte ex arbore non vulnerata exudat. 2. Exprimitur ex

myrrha ut oleum Liquidambar ex Resina ejusdem nominis.

Vires. Myrrha calf. & sicc. 2. (ali. 3. aperu, subastr. atten. maturat, discutit, putredini resistit. Usus præcip. in uteri obstructione, fœtu expellendo, in pulmonum & intestinorum mucilagine, ac innata rancedine, tussi & angina, pleuritide, colica, lumbricis: compefcit diarrhaam ac dysenteriam, febrium rigorem præcipue quartane arcet. Extrinsecus prædest in igne sacro, gangrana, tumoribus, vulneribus inveteratis ac recentibus, in primis capitis, unde in Emplastris sticticis, ut vocant, usus ejus creberrimus esse solet. Masticata ac subinde deglutita halitus fœtorem emendat, coryzam quo curat, &c.

Dosis à ℞ ad ꝑ℞.

## PRÆPAR.

## 1. Myrrha Depurata.

Depuratur more solito: Myrrhæ subtilis. tritæ affunde expressum succum decoctum vel infusum (intentioni tuæ appropriatum,) vel vinum ad eminen. digit 2. digere in MB. ut solvatur, dein calide exprime & inspissa lente. Vide Querc. Pharm. Rest. c. 15.

## 2. Myrrha Extracta.

Extrahitur cum ℥ rectificatis. s. a. abstrahitur ℥, inspissaturque extractum ulterius in vitro, vel vitreato vase ad consistentiam olei,

## 3. Oleum Myrrha.

Destilla per ℞m ex ꝑ℞.

N. 1. Sunt qui myrrham cum serra-

Bbbbb 2

195

tura abietina macerant, ac postmodum per vesicam oleum eliciunt. Verum id aliqua ex parte abietinum est.

N. 2. Alii liquori myrrhae  $\forall$  assundunt, digerunt, ac per  $\forall$   $\forall$  ant. Med. destill.

N. 3. Alii digerunt myrrham pulverisatam, cum  $\forall$  aque hinc  $\forall$  ant.

4. Liquor Myrrha.

Impone myrrham pulveris albumini ovi cocti adhuc calido, ac repone in cellam ad liquefendum, vel mixtam cum eodem albumine repone supra tabulam vitream, ut liquefeat, & destillet in vitrum suppositum.

Vires. Abstergit maculas cutis, stigmataque ex lue venerea contracta.

O.

CCCXCIII. Omphacium.

Agresta, Agrest. Gall. du Verjus. Est succus ex uvis immaturis expressus colatus, inque doliis repositus, & vase clauso asservatus.

N. 1. Prestat usus adhibere dies aliquot (4.5) soli expositus.

N. 2. Tempore Dioscoridis inspissabatur calore Solis ad consistentiam Rob.

N. 3. Oleum acidulum ex olivis immaturis expressum, ob saporis affinitatem, itidem Oleum Omphacinum appellari solet, de quo vide supra Olea, class. 1.

Vires. Inservit tam Esculentis, quam Medicamentis. Refrig. 2. sic. 1. substantia est crassioris, saporis acido-acerbi.

Usus praecipui ad hypochondria ardentia, stomachi ardorem, (crisico impostum) imo calidis morbis omnibus feliciori pavimento est, quam acetum, quod praeter refrigerandi vim & caliditate acri pollet, secus ac omphacium.

PRÆPAR.

Syrupus de Agresta, vide Disp.

CCCXCIV. Opium.

Sunt, qui Opium ac Meconium nomina confundentes, pro uno eodemque, utrumque habent, sed male.

Opium enim lachryma est, quæ stillavit ex capitibus papaveris dum maturecebant, leviter incis.

Meconium è contra succus est ex iisdem expressus, videatur Matthioli Cord. Garz. Frag. Bellon. Cord. in hist.

	Opium triplex est	{	1. Album, affertur ex Cairo forte est Thebaicum.
			2. Nigrum & durum, ex Aden.
			3. Flavescens magis & mollius, ex Cambaja & Decan.

Colligitur Plinio & Avicennæ ex pap. nigro, at Turcæ ex albo (docente Bellonio, l. 3. obs. c. 15.) leviter incisio eliciunt, quotidianoque usu ad ʒʒ. vel ʒj. nomine Maslac assumunt, ad conciliandam scilicet animositatem. Verum quia hoc opium caremus (flavescens enim id esse leoninorum pilorum modo, ait Bellonius) de opio agemus nobis usitato, quod vel adulteratum, vel meconium potius quam opium.

PRÆ-

Præstantissimum habetur nobis  
 usitatum opium Cambaisanū, quod  
 ponderosum, densum inflammabile  
 & ardens (non atra tamen flamma)  
 odore soporiferum (instar papave-  
 ris,) ac graveolens, sapore amarum  
 & acre, colore ad aloen accedens,  
 cum frangitur, splendore quodam  
 nitens facile solutu, adulteratum si  
 diluatur, liquorem croceo colore  
 tingit.

N. 1. Dignoscitur ab adulterato, quod  
 hoc solutur, liquorem croceo colore tin-  
 git, ob Glaucium admissum.

N. 2. Opium seu Meconium nostrate,  
 secundum Quercetatum, ex papav. no-  
 strati Extractum. Vide supra in papav.

Vires Opii. Vim possidet spiritus com-  
 motos, inquietos, seditiososque compescen-  
 di facultati que animali peculiari qua-  
 dam proprietate torporem inducendi.  
 Unde somnus sensibilitatis imminutio,  
 &c. media sane maximi solaminis, in vi-  
 gilis, doloribusque intensis. Verum enim  
 vero nec & suis incommodis opium ca-  
 rat, nimirum, præterquam quod excre-  
 tiones urinae & fecum supprimat, & ma-  
 lignitatem exercere opium est. Hac vi-  
 delicet livorem artuum frigidosque su-  
 dores, respirationem parvam, ac diffici-  
 lens, mentis alienationem, &c. inducit.  
 Scribonius.

N. De caliditate & frigiditate maxi-  
 me controversatur. Plurimi tamen cum  
 recentioribus calidum id probant, indu-  
 cti amarore, inflammabilitate, acredine,  
 ut exulcerandi, &c. Alii cum majoribus

frigidum id demonstrant, virtuti scil. in-  
 sistentes narcotica, quam obtinet. Di-  
 spucatio, me hercle, cura necessitante.  
 Etenim statuatur calidum, reputetur fri-  
 gidum, quid inde? nec enim in copia ad-  
 hibetur tanta, ut metuenda inde inferre  
 possit incommoda. Verumtamen calidum  
 potius dicendum esse quam frigidum, po-  
 tiores evincunt rationes: nec obstat vis  
 narcotica, utpote qua non à frigiditate,  
 sed occulta qualitate procedit. Similem  
 enim rationem observare licet in nonnul-  
 lis correptis peste febribusve malignis  
 & ardentibus. In quibus sane quicumque  
 narcosin ad frigiditatem referre voluerit,  
 igni frigiditatem attribueret.

## PRÆPAR.

Extractum Opii Quercetani.

℞. Opii tenacis (non emarcidi)  
 q. v. scinde in bracteolas tenues &  
 exiguas ac in patina vitreata mode-  
 rato calore (arenæ) exicca (cavendo  
 fumum) donec in pulverem digitis  
 comminui possit & foetorem amit-  
 tat. Sic & foetidum discussum, in quo  
 omnis vis narcotica.

℞. Opium hoc & suo narcotico  
 exutum, extrahe s. a. Tincturam cum  
 ✕ fortissimo, (vel succo Limonio-  
 rum) abstrahere dein menstruum in  
 MB ad melliginem seu extracti for-  
 mam. Harum. in Croll.

N. Feces que post Tincturam extra-  
 ctam remanent, inservire possunt anody-  
 nis externis inde concinnandis, e. g. in  
 Podagra, &c.

*Aliud Quercetani Extractum Opii & Hyosciami, quod placet appellare, Extractum Opii succati.*

℞. Succii seu Extracti Hyosciami ℥x. (vide Hyosciam.) opii prepar. i. c. ad ignem exiccati, ut dictum ℥v. vel vj. Digerantur lento calore cinerum. Sic attrahit opium tantum succi, quantum sufficit, quod residuum erit ab attractione, seorsim separabitur per inclinationem & exhalationem. Ex eo autem quod coagulatum est extrahere Tincturam cum succo Limoniorum s. a. donec animadvertaris succum non amplius colorari. Tinctos liquores decantatos digere denuo, ut crassiores feces subsident, quas secerne.

N. Laudanum opiatum majus Quercetani ingreditur.

*Extractum Opii Angeli de Sala.*

℞. Opii in frustula concisi ℥. s. humectetur aceto ros. ℥ij. vel ℥iij. atque exponatur igni in sartagine ferrea, continuo agitando ut liquefcat, vaporque opii creus ac noxius unum in auram abeat, opiumque refrigeratum friari ac pulverisari queat.

N. Ignis caute administrandus ne evaporata contrahat.

Hinc ℞. opium illud pulverisatum & ros. ℥iij. sicut in calore arenae (saltem aliquot horis) ut solvatur, dein cola per colum linteum, cum expressione ac coagula. Hinc

solvetur denuo in Q. E. Sambuci rectificatissima: clarifica cum album. ovi ac inspissa ad consistentiam pilulis aptam.

N. Sal & ros. operationem opii (cum quo jungitur) non modo mistiorem reddidit, sed & vim ejus diaphoreticam confortat, ut vel sudor haud sine levamine subsequatur.

*Extractum Opii Crollianum.*

℞. Opii (purgati prius in liquore hissopi vel aqua mata.) q. v. extrahere s. a. cum ℥ decanta & abstrahere.

N. Crolliana haec extractio non sine ratione reprehensionem incurrit, quia 1. illud, in quo vis narcotica latitat humanae naturae inimica, per ℥ tenuius subtilius adeoque ferocius redditum Laudani compositionem deteriores facit. 2. Spiritus vini sua natura nihil prater ℥ extrahit, sale intacto, quod potissimum tamen requirimus. Praestat itaque cum aceto extrahere quam cum ℥. Hartm. in Croll. Brend.

*Laudanum opiatum.*

Laudanum opiatum, nihil aliud est quam Extractum Opii admixtione alexipharmacorum, cordialiumve, & sim. correctum. Dicitur autem Laudanum, quasi laudatum medicamentum, ob insignes operationes, quas vel in gravissimis morbis praestat, quales sunt 1. dolores sedare. 2. somnum inducere. 3. omnes fluxiones sistere. 4. ardorem mitigare. 5. Naturam confortare, Inquietos Spiritus in Phrenitide, Arthritide, Epilepsia,

lepra. & sim. compescere. Varię por-  
ro laudani hujus descriptiones, cir-  
cumferuntur, quarum tamen præci-  
pue sunt.

1. *Laudanum Opiatum.*

℞. Extr. Opii ( Quercet. vel Salę )  
liquidi adhuc instar mellis ℥j. Magi-  
ster. vel sal. corallor. perlar. añ ʒß. Ex-  
tract. croci (cum V facti) ʒij. M. o-  
mnia diligenter & serva. In fine ad-  
di possunt aliquot guttulę ol. caryo-  
phyllorum.

N. *Alu spir. & admiscet.*

Hoc Laudanum est pene inculpa-  
bile & secure sine omni alicujus pe-  
grinę affectionis metu potest ad-  
ministrari.

*Dosis à gr. ij. ad iiij. Hart. in Croll.*

2. *Laudanum Opiatum Querc.*

℞. Extr. seu Essent. Opii. ʒij.

Extr. Croc. ( cum aqu. Limon-  
fact.) ʒj.

*His confusis adde.*

Pulv. Hyacinthor.

Corallor. añ. ʒiß.

Terrę sigill. ver. ʒj.

Bezoard. ver. (s. Extracti Be-  
zoardici. V. l. 2. c. 57.

Unicornu.

Ambr. gryl. añ. ʒij.

M. exacte continuo agitando ad Δ  
entum, donec ex materia frigefacta  
pilulę formari possint.

Vires. *Insignes ac suspiciendos perci-  
pes hujus anodynę effectus, quod te spe-  
ria nunquam frustrabit. Nam confert  
contra molestiam & cerebri nullam pertur-*

*bationem, adversus omnis generis dolo-  
res, à quacunque causa subortos, contra  
omnes hæmorrhagias, in quacunque cor-  
poris parte fuerint, contra omnes deflu-  
xiones & fluores ventris, dysentericos,  
hepaticos, lientericos, & sim. & ad indu-  
cendam gratam tranquillitatem in febri-  
bus ardentibus, in quibus ipsis rationis  
sensus læditur, & in phrenesim ager ple-  
runque delabitur.*

*Dosis pilula una magnitudine gra-  
ni piperis. Querc. in Pharm. Res. c. 25.*

3. *Aliud, Laudanum Opiatum Querce-  
rani, quod liber appellare.*

*Laudanum Opiatum majus Querc.*

℞. Extract. Bezoard. Quercet. (non-  
dum inspissat.) *dosis ut l. 2. c. 57.*

Extr. Croci ex croc. ʒiiij. cum V  
dat. ex succo limon. vel po-  
mor. redolent. acuata cum  
u ⊕, vel o ⊕.

Extr. Myrrhæ ac mumię, (ut se-  
quitur.

Extr. Opii succati (quale & quan-  
tum supra paratum,) sc. ʒvj.

Misce & lento V de redigantur ad  
consistentiam mellis.

*Dem adde:*

Succin. Citrin. preparat. (i. e. de-  
super quod V opt. aliquoties  
(4.) deflagrarit.) ʒiiij.

Sal. Perlarum.

Corallorum, añ. ʒij.

Terrę sigill. opt. ʒiß.

Pulv. Bezoard. ver.

Ols. de C. C.

Unicorn. ver. añ. ʒj.

Ambr.

Ambr. gryf. ʒβ.

Misc. opt. in sinè addendo

o Anif.

Fœnic. añ. g. xij. vel xv.

serua pro usu.

Dosis, est magnitudo piperis,

Extractum Myrrha ac Mu-  
mie fit:

ʒ. Utriusque añ ʒβ. dissolve in hy-  
dromelite vinoso ad Δm, traji-  
ceque calide per chartam, quia  
viscosa.